http://www.saude.am.gov.br/
facebook.com/saudeam
instagram.com/saudeam

Fone: (92) 3643-6388
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo,

Manaus – AM
CEP: 69060-000

AVISO DE PUBLICAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO PÚBLICA Nº CP 02/2025 - SES/AM

O Presidente da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais e Seleção de Projetos, no

exercício de suas atribuições administrativas, que lhe confere a Portaria n° 442/2024-GAB/SES-AM,

publicada em 11 de junho de 2024, no Diário Oficial do Estado do Amazonas, com fundamento na Lei

Estadual n° 3.900, de 12 de julho de 2013, no Decreto Estadual n° 42.086, de 18 de março de 2020, e

demais legislações pertinentes, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o

RESULTADO da CONVOCAÇÃO PÚBLICA Nº CP 02/2025 - SES/AM, cujo objeto é a celebração

de Contrato de Gestão para o GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS

AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE no âmbito do COMPLEXO HOSPITALAR LESTE – CHL, que

abarca o HOSPITAL E PRONTO-SOCORRO JOÃO LÚCIO PEREIRA MACHADO e o HOSPITAL

E PRONTO-SOCORRO DA CRIANÇA ZONA LESTE, no município de Manaus/AM,

DECLARANDO como vencedora a Organização Social de Saúde denominada INSTITUTO SOCIAL

MAIS SAÚDE - ISMS, associação civil de direito privado, sem fins lucrativos, CNPJ nº

18.963.002/0001-41, com sede social na Rua Alvorada, nº 1.289, 15º andar, Conjunto 1.501, Vila

Olímpia, CEP: 04.550-004, São Paulo/SP.

Ressalta-se que da decisão retrocitada, proferida pela Comissão Especial de Seleção, caberá recurso,

que poderá ser interposto pelas entidades participantes no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da

data da publicação deste Aviso no Diário Oficial do Estado do Amazonas, nos termos do art. 33 do

Decreto Estadual n° 42.086, de 18 de março de 2020.

A ata circunstanciada, na qual constam todos os atos praticados na sessão pública de recebimento e de

abertura dos Processos Digitais contendo os Planos de Trabalho e os documentos de habilitação

apresentados pelas Organizações Sociais participantes, dentre os quais a avaliação dos projetos e

documentos exigidos, a classificação e a indicação da entidade declarada vencedora, encontra-se

disponível no site da Secretaria de Estado de Saúde do Amazonas, podendo ser acessado através do

seguinte endereço eletrônico: https://www.saude.am.gov.br/editais-de-chamamentos-publicos.

Manaus, 12 de setembro de 2025.

PAULO CEZAR DA SILVA CÂMARA

Presidente da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais

e Seleção de Projetos

https://www.saude.am.gov.br/editais-de-chamamentos-publicos

		2025-09-12T14:16:42-0400
	PAULO CEZAR DA SILVA CAMARA
	Eu sou o autor deste documento